[image: ГЕРБ.JPG]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2017                     		    с.  Идринское               			      № 898 - п

	О внесении изменений в постановление администрации Идринского района от 21.03.2017 № 119-п «Об утверждении порядка обращения за получением денежной компенсации взамен горячего завтрака и горячего обеда обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях Идринского района по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, осваивающим основные общеобразовательные программы на дому, и порядка ее выплаты»

	На основании Закона Красноярского края от 02.11.2000 N 12-961 «О защите прав ребенка», Закона Красноярского края от 27.12.2005 N 17-4377 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по обеспечению питанием обучающихся в муниципальных и частных общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам без взимания платы», постановлением Правительства Красноярского края от 05.04.2016 № 155-п «Об утверждении Порядка обращения за получением денежной компенсации взамен горячего завтрака и горячего обеда обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в краевых государственных, муниципальных и частных общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, осваивающим основные общеобразовательные программы на дому, и Порядка ее выплаты», руководствуясь статьями 19, 30 Устава Идринского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести в постановление администрации Идринского района от 21.03.2017 № 119-п «Об утверждении порядка обращения за получением денежной компенсации взамен горячего завтрака и горячего обеда обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях Идринского района по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, осваивающим основные общеобразовательные программы на дому, и порядка ее выплаты»:
	приложение № 2 постановления администрации Идринского района от 21.03.2017 № 119-п «Об утверждении порядка обращения за получением денежной компенсации взамен горячего завтрака и горячего обеда обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях Идринского района по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, осваивающим основные общеобразовательные программы на дому, и порядка ее выплаты» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
	2. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела образования администрации Идринского района Н.И.Черкасову.
	3. Опубликовать на официальном сайте муниципального образования Идринский район (www.idra.org.ru).
	4. Постановление вступает в силу со дня подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2018 года.

Глава района									А.В. Киреев

Приложение
[bookmark: _GoBack]к постановлению администрации района от 28.12.2017  №898-п

Приложение № 2
к постановлению администрации
Идринского района
от 21.03.2017 № 119-п

ПОРЯДОК
ВЫПЛАТЫ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ ДЕНЕЖНОЙ КОМПЕНСАЦИИ ВЗАМЕН ГОРЯЧЕГО ЗАВТРАКА И ГОРЯЧЕГО ОБЕДА ОБУЧАЮЩИМСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ ИДРИНСКОГО РАЙОНА ПО ИМЕЮЩИМ ГОСУДАРСТВЕННУЮ АККРЕДИТАЦИЮ ОСНОВНЫМ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ, ОСВАИВАЮЩИМ ОСНОВНЫЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ НА ДОМУ

1. Порядок выплаты ежемесячной денежной компенсации взамен горячего завтрака и горячего обеда обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях Идринского района по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, осваивающим основные общеобразовательные программы на дому (далее - Порядок), разработан в соответствии с пунктом 1.1 статьи 14 Закона Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка», постановлением Правительства Красноярского края от 05.04.2016 № 155-п «Об утверждении Порядка обращения за получением денежной компенсации взамен горячего завтрака и горячего обеда обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в краевых государственных, муниципальных и частных общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, осваивающим основные общеобразовательные программы на дому, и Порядка ее выплаты» и устанавливает процедуру выплаты ежемесячной денежной компенсации взамен горячего завтрака и горячего обеда (далее - компенсация) обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях Идринского района по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, осваивающим основные общеобразовательные программы на дому (далее соответственно - организации, обучающиеся).
2. Решение о выплате компенсации (об отказе в выплате компенсации) принимается отделом образования администрации Идринского района в течение 10 рабочих дней со дня обращения родителя (законного представителя) обучающегося за получением компенсации в образовательную организацию.
Решение об отказе в выплате компенсации принимается в случае:
отсутствия у обучающегося права на получение компенсации;
непредставления или представления не в полном объеме документов, предусмотренных в пункте 3 Порядка обращения за получением денежной компенсации взамен горячего завтрака и горячего обеда обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях Идринского района по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, осваивающим основные общеобразовательные программы на дому.
[bookmark: P185]3. Организация в течение 10 рабочих дней со дня принятия решения письменно информирует родителя (законного представителя) обучающегося об отказе в выплате компенсации с указанием причины.
4. При отсутствии оснований для отказа в выплате компенсации, оформляется приказ организации о выплате компенсации, приказ подписывается руководителем и предоставляется в МКУ «Межведомственная централизованная бухгалтерия» Идринского района.
5. Выплата компенсации устанавливается со дня, следующего за днем принятия организацией решения о выплате компенсации и оформлением приказа, до окончания текущего учебного года.
6. Выплата компенсации осуществляется ежемесячно в течение текущего учебного года до 20-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором принято решение о выплате компенсации.
7. Выплата компенсации осуществляется путем перечисления денежных средств на счет в кредитной организации либо через отделение почтовой связи, указанные в заявлении родителя (законного представителя) обучающегося.
[bookmark: P189]8. Основанием прекращения выплаты компенсации является:
прекращение обстоятельств, являющихся основаниями для выплаты компенсации;
прекращение образовательных отношений (в части организации обучения по основным общеобразовательным программам на дому) между организацией и одним из родителей (законных представителей) обучающегося;
письменный отказ родителя (законного представителя) обучающегося от выплаты компенсации;
смерть обучающегося;
признание обучающегося судом безвестно отсутствующим или объявление умершим.
9. Организация в течение 5 рабочих дней со дня наступления обстоятельств, указанных в пункте 8 Порядка, принимает решение и оформляет приказ о прекращении выплаты компенсации, уведомляет в письменной форме родителя (законного представителя) обучающегося о принятом решении и предоставляет приказ в МКУ «Межведомственная централизованная бухгалтерия» Идринского района.
Выплата компенсации прекращается со дня, следующего за днем принятия организацией решения о прекращении выплаты компенсации.

image1.jpeg